tamen iis quae in regno ètdominiis tunc

existentisHispaniarum regis catholici con-

sistebant, dictae militiae S. Mauritii (ita

quod ipsa deinceps in perpetuimi militia

sanctorum Mauritii et Lazari nuncupare-

tur, ac praedictus Emmanuel Philibertus,

et prò tempore existens Sabaudiae dux,

et militiae sancti Lazari huiusmodi ma-

gister esset et appellarelur, necnon prio-

ratus
, praeceploiiae et alia beneficia

eiusdem militiae sancii Lazari, et illa

obtinentes , aliique milites, tapellani et

personae, curae, gubernio et iurisdictioni

ipsius ducis et magni magistri, in omni-

bus et per omnia subessent, prout antea

suberant, sibique tamquam membra ca-

piti obedirent et obsequerentur) ac alias

sub certis modo et forma, et cum facul-

tatibus tunc expressis, ac onere quod idem

Emanuel Philibertus, et prò tempore exi-

stens dux et magnus magister duas tri-

remes militibus praedictis instructas prò

Romani Pontificis prò tempore existentis

dictaeque Sedis contra haereticos, piratas

et alios illius hostes defensione continuo

manutenere tenerelur, per quasdam alias

sub dat. Romae apud sanctum Petrum,

anno Incarnationis Dominicae millesimo

quingentesimo septuagesimo secundo

,

idibus novembris, pontificatus sui anno

primo, perpetuo univerit, annexerit et

incorporaverit 1

;

§ 8. Ac per reliquas suas sub eàdem

posteriori data confectas lilteras'statum
3

,

essentiam , dependenliam , et instituta

1 Praedicla habenlur in Const. Pro commissa

sup. cit. (r. t.).

2 Reliquae hae litt. non sunt in Bull. (n. T.).

3 Perperam et contra rationem contextus edit.

Main. leg. non slatum sed statuii: n. lect. hab.

in Bull. Ord. Ss. Mauritii et Lazarii ; et infra

§11 iterimi status et essentiae mentio occurrit

(R. T.).

Bull. Rom. - Voi. XI. 5
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omnia regularia dicli hospitalis sancti ìungens Kom.
, . . ., ... Pontificis colla-

Lazan , in omnibus et quibuscumque tioni reservai.

prioratibus, magislratibus, praeceploriis,

hospitalibus, ecclesiis , capellis , et aliis

beneficiis regularibus, necnon membris,

grangiis, et locis eiusdem militiae sancti

Lazari, et ab eà quomodocumque depen-

tibus, in regnis et dorrìiniis praedicli Phi-

lipp! regis consistenlibus, et ab huiusmodi

unione, ut praefertur, exceptis, sineprae-

iudicio illa obtinentium, eliam perpetuo

suppresserit et extinxerit, ac ad statum

saecularem omnino reduxerit ; illaque

omnia cum suis castris, villis, domibus,

proprietalibus, rebus et bonis immobili-

bus et semovenlibus, iuribus, actionibus

et pertinentiis universis, ubicumque, ac

cuiuscumque qualitatis, quantitatis, spe-

ciei, nalurae et annui valoris existentibus,

ab eodem hospitali sancti Lazari, eiusque

et aliorum quorumcumque ipsius loco-

rum dependentià, correctione, visitatione,

auctorilate et dispositione, etiam per fun-

dationem, privilegium, statutum invete-

ratum, praescriptamque consuetudinem,

ac alias quomodocumque pertinentium,

similiter perpetuo exemerit et liberaverit,

sibique et dictae Sedi immediate subie-

cerit; eademque omnia, si tuncvacabant

et quotiescumque et ubicumque in per-

petuimi vacarent, suae et romani Ponti-

ficis prò tempore existentis, ac eiusdem

Sedis Apostolicae dispositioni dumtaxat

specialiter et expresse reservaverit; inhi-

bilione, ac irritanti, et aliis decretis de-

super appositis, prout in singulis lilteris

et constitutione praedictis plenius conli-

netur;

§ 9. Dieta autem militia sanctorum „
Cau

:
ae con -

*°
#i

firmandi itivi-

Maurilii et Lazari huiusmodi successoris !(J6'a-

regimine et directione multiplicata , et

slrenuorum mililum cruce eiusdem Re-

demptoris Domini nostri signatorum nu-

mero, tamquam foecundo foelu, non pa-

rum adaucta ac propagata noscatur, et
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(si ecclesiae, hospitalia atque loca tam-

quam membra a suo capite, ut praeferlur,

divisa, distracta et saecularia effecla, ad

ius et proprietatem militiae sanclorum

Mauritii et Lazari huiusmodi reduceren-

tur, aliaque infrascripta fierent et ordi-

narentur) sperandum omnino sit ut illa

maiora in dies, tanrin spiritualibus quam

in temporalibus, suscipiat incrementa, il-

liusque magnus magister, milites et aliae

personae eo promptius et ferventius ad

egregiam et fidelem operam prò diclae

Sedis Apostolicae et populorum illi sub-

ditorum defensione perpetuo navandam

accendantur et animentur:

Eaitaquecon- § 10. Nos de praemissis omnibus et
firmai Clemens, . ..... . _
firma remanon- singulis pienissime intorniati, tam Caro-
te Ccrastitulione

pìì Quinti de lum Emanuelem ducem et magnum ma-
non obtinendis . . ...
pensionibus per gistrum qui

,
praeter sui generis ex cla-

milites coniuga- ....
tos. rissimis ìmperatonbus deducli splendo-

rem, et eximiae erga Ecclesiam ci Sedem

Apostolicam praedictam devotionis et fi-

dei fervorem, non sine summa animi pie-

tate et fortitudine ac flagranti tuendae

etpropagandae religionis catholicae zelo,

gerere comprobatur, suorumque proge-

nitorum exemplo antiquam illorum ae-

stimationem ac perpetuam virtutis et

gloriae haereditatem, quasi per manus

traditam, feliciter conservare contendit,

quam milites praedictos singulari nostrae

benignitatis et munifìcentiae favore pro-

sequi, ac alias praedictae Militiae san-

ctorum Mauritii et Lazari indemnitati

,

decori et ornamento consulere, dispen-

diisque occurrere volentes ; his et aliis

rationabilibus causis adducti (eumdem
Carolum Emanuelem ducem et magnum
magistrum a quibusvis excommunicatio-

nis, suspensionis et interdicti, aliisque

ecclesiasticis sententiis, censuris et poe-

nis, a iure vel ab homine, quavis occa-

sione vel causa latis, si quibus quomo-

dolibet innodatus existit , ad effectum

praesentium dumtaxat consequendum

,

ROMANUM An. C. 1603

harum serie absolventes et absolutum

fore censentes) motu proprio, non ad ip-

sius Caroli Emanuelis ducis et magni ma-

gistri, vel alicuius alterius prò eo nobis

super hoc oblatae petitionis instantiam,

sed de mera liberalitate et certa scientia

nostra, ac de apostolicae potestalis pleni-

tudine, omnia et singula privilegia, exem-

ptiones, immunitates, libertates, praeemi-

nentias, praerogativas, facultates, iuris-

dictiones, indulgentias, gratias et indulta

spiritualia et temporalià hospitalis sancii

Lazari illiusque militiae magno magistro,

conventui
,

prioribus
,

praeceptoribus,

mililibus, fratribus et personis, eorumque

ecclesiis, domibus, hospitalibus, prae-

ceptoriis, locis, membris, rebus et bonis

per Pium Quintum, ac quoscumque alios

Romanos Pontifices praedecessores no-

slros, dictamque Sedem Apostolicam, ut

praefertur, vel alias quomodolibet, etiam.

per modum communicationis et exten-

sionis, in genere vel in specie, concessa,

approbala et innovata, nec non omnes

et singulas litteras apostolicas desuper

confeclas, salvis tamen, quoad facultatem

obtinendi pensiones, limitalione nostra

infrascripta, et etiam aliis limitationibus,

modificatiònibus, reductionibus, expressis

et contentis in litteris Pii Quinti, prae-

decessoris huiusmodi, sub data praedicta

vii kalendas februarii
,

pontifìcatus sui

anno secundo, confectis praedictis , ac

iuxta illarum formam, normam, conti-

nentiam et tenorem , - quas hic prò ple-

narie, sufficienter, et de verbo ad verbum
expressis, ac insertis haberi volumus, non
tamen quoad ea, quae primo et secundo

diclis
1 Gregorii praedecessoris, super mi-

litiae sancii Mauritii eréctione et institu-

tutione, ac illi de militia sancii Lazari

huiusmodi facta unione, necnon prae-

1 Sic habot Bullariitm Ordinis Ss. Mauritii et

Lazari, et quidem aptius, ut videtur, quam edit.

Main. quae leg. dicti (r. t.).
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Restituii bona,
praeceptorias ,

beneficia etc.
t

etiam ea in do-

miniis regis Hi*

span. existentia

quaedictusGre-
gorius mi Rom.
PontiGcisdispo-
sitioni reserva-
verat,

adversus con-
trarias disposi-

none»
,

et specialiter

adversus consti-

tationem Pii V,
Sacrosantum,

nec non ad-
versos suppres-
sionem et reser-

vationem Sedi
Apostolicae a
Gregorio XIII

factas,
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dicti Emanuelis Philiberli, ac prò tem-

pore existentis Sabaudiae ducis in ma-

gnimi magistrum eiusdem mililiae san-

ctorum Mauritii et Lazari constilulione et

deputatione confectis, praesenlibuslitteris

contrariantur, illorum omnium et singu-

lorum, ac literarum huiusmodi tenores,

formas, continentiam, causas, circumstan-

tias et occasiones, praesentibus prò piene

et sufficienter expressis, ac de verbo ad

verbum insertis habentes, apostolica au-

ctoritate, tenore earumdem presentium,

praesertim illas Pii V sub dieta data vii ka-

lend. febr. an. ir, perpetuo approbamus,

confirmamus et perpetua roboris fìrmitate

communimus, ac etiam de novo conce-

dimus;

§ 11. Ipsamque militiam sanclorum La-

zari et Mauritii, necnon illius magnum
magistrum , conventum priores, praece-

ptores, milites, fratres et personas, ac

eorum ecclesias, domos, hospitalia, prio-

ratus, praeceptorias, loca, membra, res

et bona quaecumque, adversus quascum-

que illorum et cuiuslibet eorum revoca-

tiones, abrogationes, cassationes, annul-

lationes, derogationes et alias contrarias

dispositiones a dicto Pio Quinto praede-

cessore post eamdem diem kalendasTe-

bruarii emanatas , et specialiter prae-

dictam illius constilutionem, necnon sta-

tus, essentiae, et insignium regularium

hospitalis et militiae sancii Lazari huius-

modi, in prioratibus, magistratibus, prae-

ceptoriis, hospilalibus, ecclesiis, capellis,

et aliis beneficiis regularibus , necnon

membris, grangiis, et locis dicti hospi-

talis, seu etiam militiae sancti Lazari, et

ab illa vel ab ilio dependentibus, in re-

gnis et dominiis dicti Philippi regis con-

sistenlibus, et ab unione praediclà ex-

ceptis, suppressionem et extinclionem

,

illorumque ad statum saecularem redu-

ctionem, et Romani Pontiiìcis prò tem-

pore existentis, dictaeque Sedis Apostoli-

Et adversus
dicti Grcg. XIII
lilteras super
hoc confectas.
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cae, liberae dispositioni reservationem, li-

berationem et subiectionem ab eisdem a

dicto Gregorio praedecessore, ut prae-

fertur, factas
1
litleras desuper confectas

praedictas, et in eis contenta quaecum-

que , necnon in pristinum et eum , in

quo anlea quomodolibet erant, statum,

usum, naturam, regimeri, administra-

lionem, possessionem et consuetudinem,

in omnibus et per omnia, perinde ac si

numquam emanassent (sine tamen prae-

iudiciomodernorum possessorum eorum-

dem prioratuum, praeceptoriarum, ho-

spitalium , ecclesiarum , capellarum, et

aliorum sic ad saecularitatem reducto-

rum), ita ut illa, cum primum percessum,

aut decessum ipsorum modernorum pos-

sessorum , vel alias quovis modo , aut

quandocumque et ubicumque, etiam apud

Sedem Aposlolicam praedictam, vacave-

rint, eorumque res et bona, ad ius et pro-

prielatem dictae militiae sanctorum Lazari

et Mauritii eo ipso, absque aliqua declara-

tione vel citatione ac cuiusvis iudicis de-

creto seu ministerio ac spolii et altenta-

torum vitio, reducantur, atque ad illius

magni magistri prò tempore existentis

liberam et omnimodam dispositionem

spectent etpertineant, etdeinceps,ut ante

suppressionem, extinctionem etreductio-

nem huiusmodi, regi et gubernari et ad-

ministrari
2
(exceptis dumtaxat praecepto-

riis Capuae et (Ephaenae, olim dicti ho-

spitalis et mililiae sancti Lazari
,

quae,

iuxlaposteriorum literarum Gregorii prae-

decessoris huiusmodi formano et conti-

nentiam, saeculares, et dictae Sedis dispo-

sitioni reservatae remaneanl) auctoritate

et tenore praedictis restituimus, repo-

nimus et plenarie reintegramus;

| 12. Ac unionem de militia sancti

Lazari militiae sancti Mauritii huiusmodi,

1 Heic videtur et veìper inteviiciendum (r. t.).

2 Hìc fortasse supplendum possint, 'vel va-

leant, vel censeanlur (R. T.).

Ralam habet
et aropliat utri»

usgue militiae

unionem.
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ut praefertur, faclam eliam ad hoc, ut

nedum una alteri particulariler vel ac-

cessorie, sed ambae invicem aeque prin-

cipaliter cum suis respeclive privilegiis,

exemptionibus, immunitatibus , liberla-

tibus, praerogativis, praeeminenliis, fa-

cultatibus, iurisdictionibus honoribusque,

favoribus, indulgentiis, indullis, conces-

sionibus et gratiis quibuscumque perpe-

tuo unilae, et, donec proprius alque de-

terminatus locus prò sua sede conven-

tuali a magno magislro stabililus fuerit,

illam in loco solilae residentiae dicti du-

cis et magni magislri haberi censealur,

ac prò tempore existens magnus magi-

ster, conventus, priores, praeceptores

,

milites, fratres et personae, etiam quod

firmarci etpropriam sedemconventualem

non habeant, ut praefertur, eorumque

ecclesiae, domus, hospitalia, prioralus,

praeceptoriae, loca, membra, res et bona

illis omnibus et singulis eorumque usu-

fruclu, commodo et possessione uti, frui,

potiri et gaudere possint et debeant, aeque1

pariter absque ulla prorsus differentia et

dislinctione, in omnibus et per omnia,

perinde ac si ab exordio inslilutionis ho-

spitalis et militiae sancti Lazari et etiam

dieta militia sancti Mauritii instituta, et

ambae invicem et aeque principaliter, ac

conformi regulà, observantia, disciplina,

eisdemquelegibus et institutis unitae, ac

priviregia, exempliones, indulla et alia

praemissa utrique militiae specifìce et no-

minatim, iunctim, indistincte et expresse,

concessa et elargita fuissent, eisdem auc-

toritate et tenore extendimus et amplia-

mus;

Miiii.bus prcs- 813. Facullalem tamen obtinendi pen-
hvluns lunilat ° • • .i i

• •

pinsionum ca- siones militibus presbvtens et capellants
(ia.ilal.-m. r J ...

praediclis hospilalis et militiae praedi-

ctorum usque ad summam quingenlo-

1 Sic legilur in Bull. Ord. Ss. Mauritii et La-

zari: edit. Mairi, hab. equae, quod vel atque,

vel eaeque corrigi posset (r, t.).
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rum ducatorum ami de Camera conces-

sami, ad summam quadrigenlorum duca-

torum similium limitamus, reducimus et

moderatimi'

:

| 14. Decernenles praesentesliteraset ciausuiao.

in eis contenta huiusmodi, etiam ex eo

quod causae, propter quas emanarunt,

corani locorum Ordinariis, eliam tam-

quam a Sede praedictà delegalis, vel alias

quomodolibet examinatae, iuslificatae

,

verificatae et approbalae, ipsique Ordi-

narli ac prioralus, praeceptorias, hospi-

talia, ecclesias, capellas, et alia bene-

ficia sub suppressione, exlinclione et ad

slatum saecularem reduclione, per dic-

ium Gregorium praedecessorem factis

praedictis, comprehensa, ut praefertur,

ad praesens obtinentes, et quicumque alii

quomodolibet interesse habentes ad id

legitime vocali non fuerint, neque in prae-

missisconsenserint, aut quovis alio, eliam

enormis et enormissimaelaesionis, capite

vel praetextu, et ex alia causa quantumvis

legitimà, urgenti et iuridicà, de subre-

plionis, vel obreptionis, aut nullilalis vi-

tio, seu intenlionis nostrae vel quocum-

que alio defeclu notari, impugnari, in-

validari, retractari, in ius vel in contro-

versiam revocari, ad lerminos iuris re-

duci, aut adversus eas quodeumque iuris,

facti, vel gratiae remedium impetrari, aut

etiam molu simili concedi, nullo umquam
tempore posse; neque sub quibusvis unio-

num, annexionum,incorporationum, sup-

pressionum, extinclionum , dismembra

-

tionum et effectum non sortitarum, alia-

rumque similium vel dissimilium gra-

tiarum revocationibus , limitalionibus
,

modificationibus, suspensionibus, aut aliis

contrariis disposilionibus, etiam a nobis,

vel quibuscumque aliis Romanis Pontifi-

cibus praedecessoribus noslris, ac dieta

Sede, eliam in craslinum assumptionis eo-

rumdem successorum nostrorum ad sum-

mum aposlolatus apicem, vel alias molu,
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scientià et potestalis plenitudine paribus,

etiam consistorialiter, et alias quomo-

documque et qualilercumque prò tem-

pore emanatis, quibuscumque formulis

conceptae, ac alias et decretis irritan-

tibus suffultae fuerint, ac si de eisdem

praesentibus et earum toto tenore ac data

specialis, specifica, expressa et de verbo

ad verbum mentio fìat, comprehendi; sed

tamquam in religionis fidei catholicae

favorem, defensionem et propagalionem

concessa, semper et omnino ab illis ex-

cepta, et quoties illae emanabunt, toties

in prislinum et validissimum, ac eum,

in quo antea quomodolibet erant, statum

reslitula, reposita et plenarie reintegrata,

ac de novo, etiam sub quacumque po-

steriori, etiam nova data, per praediclum

Carolum Emanuelem et prò tempore exi-

stentem ducenti et magnum magistrum

eligendà, concessa, validaque et efficacia

Tore et esse, ac suos plenarios et inte-

gros effectus sortiri, et vim validi et ef-

ficacis conlractus inter Nos et dictam Se-

dem ex una , ac praediclum Carolum

Emanuelem ducem et magnum magi-

strum ac Convenlum praediclos ex aiterà

partibus rite initi , stipulati , ac etiam

utrinque iurati habere et perpetuo obti-

nere, ac ab omnibus ad quos spectat et

prò tempore speclabit inviolabiliter ob-

servari
;

§ 15. Sicque per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, etiam causarum

Palatii Apostolici auditores, ac praediclos

cardinales, etiam de latere legalos, dic-

laeque Sedis Aposlolicae nuncios, sublatà

eis et eorum cuilibet quavis aliter iu-

dicandi et interprelandi facullate et auc-